

中意一生挚爱（盛世版）终身寿险（分红型）
产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、产品基本特征

1、 交费方式： 一次性付清、3年交、5年交、10年交。																	
2、 投保年龄： 出生满7天至67周岁。																	
3、 保险期间： 终身。																	
4、 保险责任： 在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：																	
身故保险金	<p>若被保险人身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>被保险人身故时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列三项金额中的较大者，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>被保险人身故时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(3) 本合同在被保险人身故时的年度有效保额。</p>	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
	被保险人身故时年龄	给付比例															
	18-41周岁	160%															
	42-61周岁	140%															
62周岁及以上	120%																
被保险人身故时年龄	给付比例																
18-41周岁	160%																
42-61周岁	140%																
62周岁及以上	120%																
全残保险金	<p>若被保险人全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（含）之前全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列两项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>被保险人全残时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	被保险人全残时年龄	给付比例														
	被保险人全残时年龄	给付比例															

	<table border="1" data-bbox="507 194 1295 327"> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </table> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（不含）之后全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列三项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1" data-bbox="507 577 1295 752"> <thead> <tr> <th>被保险人全残时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(3) 本合同在被保险人全残时的年度有效保额。</p>	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	被保险人全残时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
18-41周岁	160%														
42-61周岁	140%														
62周岁及以上	120%														
被保险人全残时年龄	给付比例														
18-41周岁	160%														
42-61周岁	140%														
62周岁及以上	120%														
航空意外身故保险金	<p>若被保险人以乘客身份乘坐合法商业运营的客运飞机期间遭受意外伤害（见13.8），且自该意外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致身故，若被保险人身故时年满18周岁但未满76周岁，我们除给付身故保险金外还将按照下列两项金额之和给付航空意外身故保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 基本保险金额；</p> <p>(2) 累积红利保险金额。</p>														
航空意外全残保险金	<p>若被保险人以乘客身份乘坐合法商业运营的客运飞机期间遭受意外伤害，且自该意外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致全残，若被保险人全残时年满18周岁但未满76周岁，我们除给付全残保险金外还将按照下列两项金额之和给付航空意外全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 基本保险金额；</p> <p>(2) 累积红利保险金额。</p> <p>以上2.3.3和2.3.4条所述乘坐合法商业运营的客运飞机期间指：自被保险人进入飞机舱门起至被保险人离开舱门时止。</p>														
<p>5、责任免除：</p> <p>因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付各项保险金的责任：</p> <p>(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；</p> <p>(2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；</p> <p>(3) 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；</p> <p>(4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；</p> <p>(5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。</p> <p>发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。</p> <p>发生上述第(1)项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。</p> <p>发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止，我们向您退还被保险人身故</p>															

或全残时本合同的现金价值。

6、投资策略：

主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投保人或被保险人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

被保险人意先生，男性，40 周岁，投保中意一生挚爱（盛世版）终身寿险（分红型），5 年交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 408,500 元。

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示						红利利益演示					
				当年红利保额	累积红利保额	有效保险金额	现金价值	身故或全残保险金	航空意外身故或全残保险金	当年红利保额	累积红利保额	有效保险金额	现金价值	身故或全残保险金	航空意外身故或全残保险金
1	41	100,000	100,000	-	-	408,500	48,326	160,000	408,500	1,099	1,099	408,500	49,426	160,000	408,500
2	42	100,000	200,000	-	-	416,670	125,573	280,000	408,500	2,275	3,374	417,769	129,070	280,000	409,599
3	43	100,000	300,000	-	-	425,003	224,062	420,000	408,500	3,448	6,822	428,377	231,382	420,000	411,874
4	44	100,000	400,000	-	-	433,503	340,035	560,000	408,500	4,608	11,430	440,325	352,721	560,000	415,322
5	45	100,000	500,000	-	-	442,174	468,672	700,000	408,500	5,772	17,202	453,604	488,408	700,000	419,930
6	46	-	500,000	-	-	451,017	484,481	700,000	408,500	5,850	23,052	468,219	511,821	700,000	425,702
7	47	-	500,000	-	-	460,037	500,821	700,000	408,500	5,931	28,983	483,089	536,354	700,000	431,552
8	48	-	500,000	-	-	469,238	517,692	700,000	408,500	6,013	34,996	498,221	562,042	700,000	437,483
9	49	-	500,000	-	-	478,623	527,414	700,000	408,500	6,095	41,091	513,619	580,467	700,000	443,496
10	50	-	500,000	-	-	488,195	537,300	700,000	408,500	6,177	47,268	529,286	599,472	700,000	449,591
20	60	-	500,000	-	-	595,107	647,881	700,000	408,500	7,079	113,906	701,934	828,536	828,536	515,327
30	70	-	500,000	-	-	725,433	788,078	788,078	408,500	8,109	190,213	907,537	1,155,037	1,155,037	590,604
40	80	-	500,000	-	-	884,298	956,053	956,053	-	9,297	277,697	1,152,698	1,605,975	1,605,975	-
50	90	-	500,000	-	-	1,077,955	1,150,499	1,150,499	-	10,670	378,057	1,445,342	2,215,259	2,215,259	-
60	100	-	500,000	-	-	1,314,021	1,360,918	1,360,918	-	12,259	493,295	1,795,057	3,004,330	3,004,330	-

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
3. 以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；(2) 投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名： _____ 日期： _____